
V bakalářské práci jsou charakterizovány mezinárodní výzkumné projekty v
oblasti přírodovědného vzdělávání PISA (Programme for international student
assessment), TIMSS (Third international mathematics and science study) a
projekt ROSE (Relevance of science education). V druhé části se práce
zaměřuje na aktivity Evropské unie, které se zabývají problematikou spojenou
s nezájmem žáků o přírodní vědy. Z průzkumů EU vyplynula jistá doporučení,
z nichž k nejvýznamnějším patří zařazování badatelského přístupu do
vzdělávání. Charakteristikou tohoto způsobu výuky se zabývá další část práce.
Popsány  jsou také projekty probíhající v Evropě, které aplikují tento přístup
do vzdělávání. V závěru práce je uveden český projekt „3V“, jenž tento nový
přístup aplikuje v biologii.


